
 

LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 

SPRENDIMAS  

DĖL KULTŪROS RĖMIMO FONDO LĖŠOMIS FINANSUOJAMOS PROGRAMOS 

 ,, TEIGIAMO MENO POVEIKIO ŽMOGAUS GEROVEI SKATINIMAS“  PROJEKTŲ 

DALINIO FINANSAVIMO 2016 METAIS 

 

2016 m. gegužės 25 d. Nr. 1LKT-56(1.2) 

Vilnius 

 

 Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros 

tarybos įstatymo 7 straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, Kultūros rėmimo fondo 

lėšomis finansuojamų projektų teikimo gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos kultūros ministro 

2015 m. rugpjūčio 31 d. įsakymu Nr. ĮV-559 „Dėl Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamų 

projektų teikimo gairių patvirtinimo“, (toliau – Gairės) 44, 47, 48, 49, 50 ir 51 punktais, Gairių 13 

priedo „Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos programos „Teigiamo meno poveikio 

žmogaus sveikatai ir gerovei skatinimas“ finansavimo sąlygos“ nuostatomis ir atsižvelgdama į 

Lietuvos kultūros tarybos kultūros ir meno sričių ekspertų darbo grupių išvadas (2016 m. gegužės 

10 d. Kultūros ir meno sričių ekspertų darbo grupės posėdžio protokolas Nr. 3LKT-28a(1.7)),  

n u s p r e n d ž i a:  

1. skirti dalinį finansavimą šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos programos 

„Teigiamo meno poveikio žmogaus gerovei skatinimas“ (kodas 04-005-01-02-04) projektų 

įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė forma 

Projekto 

pavadinimas 

Vertinimas, 

balais 

Skiriama 

suma, Eur. 

Nefinansuoja-

mos projekto 

išlaidos 

1.1.  

Lietuvos 

nacionalinis 

dramos teatras 

BĮ 
LNDT kūrybinės 

dirbtuvės Visagine 
84 8 000,00  

1.2.  
Vilniaus dailės 

akademija 
VšĮ 

Tu negali – menas 

gali 
82 4 500,00  

1.3.  

Lietuvos žmonių 

su negalia 

sąjunga 

Asociacija 

Meno sveikatai 

kūrybinių inovacijų 

sklaida ir mokymai 

81 10 000,00  

1.4.  
Dailininkų 

sąjungos galerija 
VšĮ 

Keramikos menas 

žmogaus gerovei 
80 4 500,00  

1.5.  

Lietuvos 

muzikos 

terapijos 

asociacija 

Asociacija 

Seminaras ir 

dirbtuvės „Meno 

poveikis žmogaus 

gerovei“ 

78 5 000,00  

1.6.  
Druskininkų 

kultūros centras 
BĮ Kitoks gyvenimas 78 1 700,00  



1.7.  

Kauno kurčiųjų 

reabilitacijos 

centras 

VšĮ Per meną – į darbą 78 2 000,00  

1.8.  Mažoji guboja VšĮ 
Menas asmenims 

su negalia 
77 2 717,00  

1.9.  
Alternatyvi 

studija 
VšĮ 

Socialinio dizaino 

veikimo Lietuvoje 

schema. 

Radikalizmo 

visuomenėje atvejis 

76 5 000,00  

1.10.  
Kūrybinės 

jungtys 
Asociacija 

Kūniškumas, 

seksualumas ir 

draugystė globos 

namuose augančių 

vaikų pasaulyje: 

partnerystės, 

siekiant pokyčio 

74 7 000,00  

1.11.  

Šokio teatras 

„PADI DAPI 

Fish“ 

VšĮ 

Kūrybinės šokio 

profesionalų bei 

negalią turinčių 

žmonių dirbtuvės 

„Jungtys“ bei filmo 

su neįgaliaisiais 

„Įrėminimai“ 

sklaida 

73 5 000,00  

1.12.  
Domus solis 

 
VšĮ 

Psichosocialinio-

patirtinio spektaklio 

„Herojaus kelionė“ 

modelis 

73 5 000,00  

1.13.  
Neįgaliųjų 

Naujasis teatras 
VšĮ 

Spektaklis „Tamsos 

šviesa“ pojūčiams 
72 858,30  

1.14.  

Labdaros ir 

paramos fondas 

„Algojimas“ 

Labdaros ir 

paramos 

fondas 

Pažink, suprask, 

priimk: vaikai su 

negalia kultūros 

erdvėse 

72 5 000,00  

1.15.  
Lietuvos muzikų 

sąjunga 
Asociacija 

Muzika kaip 

sveikatos šaltinis 
72 5 000,00  

1.16.  
Socialiniai meno 

projektai 
VšĮ 

Padainuok man 

labanakt (angl. 

„Sing me to sleep“) 

72 8 000,00  

1.17.  

Kauno rajono 

Ežerėlio kultūros 

centras 

BĮ 
Menas sako: aš 

galiu 
69 2 500,00  

1.18.  Orkestro studija VšĮ Aš žmogus ir darbe 68 3 000,00  



1.19.  
Darni socialinė 

raida 
VšĮ 

Teigiamo forumo 

teatro poveikio 

bendruomenės 

sutelktumui bei 

socialinių problemų 

sprendimui 

skatinimas 

68 5 000,00  

1.20.  

Nacionalinė 

kūrybinių ir 

kultūrinių 

industrijų 

asociacija 

Asociacija 
Dizainas viešajame 

sektoriuje 
68 4 000,00  

1.21.  Meno avilys VšĮ Judantys vaizdai 67 4 500,00  

1.22.  

Pabariukų kaimo 

bendruomenė 

„Dubysos 

slėnis“ 

Asociacija Menas keistis 67 2 000,00 

Išlaidos, 

nurodytos 1.6 

sąmatos eil. 

1.23.  
Menų agentūra 

„Artscape“ 
VšĮ 

Tarptautinė 

konferencija 

„Socialinių 

inovacijų plėtra per 

meną: tendencijos 

ir perspektyvos“ 

66 7 000,00  

1.24.  Pojūčių teatras VšĮ 

Edukacinė 

programa, skirta 

regos negalią 

turintiems 

žmonėms, „Pojūčių 

paveikslai“ 

66 8 000,00  

1.25.  
Neįgaliųjų 

Naujasis teatras 
VšĮ 

Teatrinio 

meistriškumo 

mokymai: kūrybinė 

edukacinė stovykla 

„Šviesos ir šešėlių 

keliu“ (II etapas) 

65 2 429,70  

1.26.  

RAUDONOS 

NOSYS 

Gydytojai 

klounai 

Asociacija 

Klounados, 

skatinančios 

kultūros ir 

sveikatos sektorių 

bendradarbiavimą, 

sklaida Lietuvos 

vaikų ligoninėse 

65 4 000,00  

1.27.  

Vilniaus vaikų ir 

jaunimo klubas 

„Klevas“ 

BĮ 
Harmonizuojantis 

meno poveikis 
63 2 000,00  



1.28.  

Lietuvos 

specialiosios 

kūrybos 

draugijos 

„Guboja“ 

Šiaulių krašto 

atstovybė 

VšĮ 
Šokis asmenims su 

negalia 
63 1 000,00  

1.29.  

Lietuvos 

dailininkų 

sąjunga 

Asociacija Praliek kraujo 63 3 000,00  

1.30.  

Kauno kurčiųjų 

reabilitacijos 

centras 

VšĮ 
KŪ-ry-BA, būk 

mano mūza! 
62 3 000,00  

1.31.  
Mažoji teatro 

akademija 
VšĮ 

„Neįgalių asmenų 

socialinių ir 

asmeninių 

kompetencijų 

ugdymas meno 

raiškos 

priemonėmis“ 

metodo pristatymas 

ir partnerystės 

skatinimas 

Respublikos soc. 

globos namuose 

62 4 000,00  

1.32.  

Pal. J. 

Matulaičio 

šeimos pagalbos 

centras 

VšĮ Kultūra iš arti 62 3 000,00  

1.33.  

Nacionalinė 

kūrybinių ir 

kultūrinių 

industrijų 

asociacija 

Asociacija 
Seminarų ciklas 

„Menas ir sveikata“ 
61 2 105,00  

1.34.  

Lietuvos 

autizmo 

asociacija 

„Lietaus vaikai“ 

Asociacija 

Improvizacijos ir 

saviraiškos 

dirbtuvės 

„Mozaika“ 

57 5 000,00  

IŠ VISO:    144 810,00  

 

2. neskirti finansavimo šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos programos 

„Teigiamo meno poveikio žmogaus gerovei skatinimas“ (kodas 04-005-01-02-04) projektų 

įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 
Projekto vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas, 

balais 

2.1.  Socialiniai meno projektai VšĮ 
Mokymų ir kūrybinių dirbtuvių 

programa „Susitikime muziejuje“ 
54 



2.2.  
Socialiniai meno projektai 

 
VšĮ Menas žmogaus gerovei 54 

2.3.  Šv. Jono gatvės galerija VšĮ Sveikstu su gera nuotaika 54 

2.4.  Mokymų poreikis UAB 
Meno terapijos poveikio žmogui 

ypatumai 
54 

2.5.  Utenos švietimo centras BĮ Menas sveikatai 54 

2.6.  Gerovės kryptis VšĮ 
Kūrybinės dirbtuvės „Pasidžiaukime 

kartu“ 
54 

2.7.  
Vilniaus vaikų ir jaunimo 

centras 
VšĮ Kurkime kartu II 54 

2.8.  

Visagino pagalbos 

mokiniui, mokytojui ir 

mokyklai centras  

BĮ Pasaulis – lėlėje, lėlė – pasaulyje 54 

2.9.  OHLB Kraujas Asociacija 

Vaidybos meno technikų ir 

improvizacijos teatro elementų 

taikymas gydytojų onkohematologų 

profesinėje veikloje 

54 

2.10.  Verslo mokymo centras UAB Kartu mes stipresni 54 

2.11.  

Ignalinos rajono 

savivaldybės viešoji 

biblioteka 

BĮ Leisk sau būti kitaip 53 

2.12.  
Joniškio istorijos ir 

kultūros muziejus 
BĮ 

Edukacinė stovykla vaikams ir 

jaunimui „Mes žiemgaliai, mūsų 

kraštas – Žiemgala“ 

53 

2.13.  Teatronas Asociacija 

Kūrybinė laboratorija ir 

eksperimentinis šokio spektaklis 

„Šokis tamsoje“ 

53 

2.14.  
Kupiškio etnografijos 

muziejus 
BĮ Menas TAU 53 

2.15.  
Šokėjų asociacija „In 

Beat“ 
Asociacija 

Sveikatingumo projektas „Užteks 

sėdėti – metas judėti“ 
53 



2.16.  

Lietuvos žmonių su 

negalia sąjungos filialas 

Vilniaus neįgaliųjų dienos 

centras 

Asociacijos 

filialas 
Meno galia ir socialinė gerovė 53 

2.17.  Mano šviesa  VšĮ 
Kūrybinė programa „Bendraukime, 

kurkime, sveikime“ 
53 

2.18.  Argostudio VšĮ 
Senjorų socializacija naudojant menų 

terapiją 
53 

2.19.  Rokiškio krašto muziejus BĮ Kuriu – galiu 53 

2.20.  
Gelgaudiškio kultūros 

centras 
BĮ Meno receptas III 53 

2.21.  Paramos vaikams centras VšĮ Auganti kultūros ir meno galia 53 

2.22.  Vytauto Kernagio fondas VšĮ 

Kultūrinių programų, skirtų teigiamo 

meno poveikio žmogaus gerovei, 

prieinamumo didinimas projekte 

„Gėrio menas“ 

53 

2.23.  Darnūs projektai VšĮ 

Sveikatingumo ir geros nuotaikos 

skatinimo įrankio „Smagus būdas 

mesti rūkyti“ sukūrimas ir leidyba 

53 

2.24.  Gamta yra daugiau VšĮ 

Mokymų ciklas „Sąmoningo 

dėmesingumo ugdymas per patyriminį 

mokymo(-si) modelį“ 

53 

2.25.  Teatro ir muzikos idėjos VšĮ Stovykla „Pažinkime teatrą“ 53 

2.26.  

Visuomeninė organizacija 

„Gelvonų krašto 

bendruomenė“ 

Asociacija 
Kūrybinės-edukacinės dirbtuvės 

„Mano antrieji namai“ 
53 

2.27.  Penki, keturi, plius VšĮ 
Kūrybinės integruojančios ekskursijos 

„PasiŠANČinėkim!“ 
53 

2.28.  Kelmės kultūros centras BĮ Menas – vaiko gerovei. Teatro terapija 52 

2.29.  Neįgaliųjų Naujasis teatras VšĮ 

Neįgaliųjų ir profesionalių menininkų 

bendras projektas-spektaklis „Haroldas 

ir Modė“ 

52 



2.30.  
Lietuvos reabilitacijos ir 

slaugos centras 
VšĮ Pažink mane 52 

2.31.  
Meninės tekstilės 

dirbtuvės „Arasai“ 
VšĮ Bendravimo įgūdžių ugdymas kuriant 52 

2.32.  Operae artis VšĮ Klasika gydo 52 

2.33.  
Nacionalinis socialinės 

integracijos centras 
VšĮ 

Socialinių ir sveikatos srities 

darbuotojų pasitelkimas įgyvendinant 

„Gyvąją biblioteką“ 

52 

2.34.  
Sveikatos ir integracijos 

klubas „SAULIUKAS“ 
Asociacija Kurkime kartu 52 

2.35.  
Panevėžio rajono švietimo 

centras 
BĮ Prakalbink smėlį 52 

2.36.  

Radviliškio rajono 

savivaldybės viešoji 

biblioteka 

BĮ Meno galia – auginti žmogų 51 

2.37.  
Švenčionių miesto 

kultūros centras 
BĮ ART therapy 51 

2.38.  

Šiaulių apskrities Povilo 

Višinskio viešoji 

biblioteka 

BĮ Skaitymas kitaip (tęstinis) 51 

2.39.  
Šv. Pranciškaus 

onkologijos centras 
VšĮ 

Muzika, teatras, šokis - vilties ir 

džiaugsmo mokytojai onkologinės 

ligos kely 

50 

2.40.  
Labdaros ir paramos 

fondas „Frida“ 

Labdaros ir 

paramos 

fondas 

„Baltojo kaspino“ festivalis 2016 50 

2.41.  Neįgaliųjų naujasis teatras VšĮ Meilės laiškai – jūsų širdims 50 

2.42.  Vilniaus dailės akademija VšĮ (Ne)LAISVAS menas 50 

2.43.  Vilniaus dailės akademija VšĮ Spalvotoji senjorų vasara 50 



2.44.  
Cultural & Media 

Consulting 
VšĮ 

Audiovizualinių portretų ciklas 

„Tėčiai“ 
50 

2.45.  Zarasų krašto muziejus BĮ 
Kūrybinė santalka ir sveikatinimosi 

stovykla kalbininkų Mekoje 
50 

2.46.  

Šilalės rajono kaimo 

bendruomenių 

koordinacinis centras 

Asociacija 

„Kai trūksta žodžių“ – edukacinė-

meninė-kultūrinė vasaros stovykla 

vaikams ir jaunuoliams iš Šilalės 

rajono socialinės rizikos grupių 

50 

2.47.  
Pagalbos paaugliams 

iniciatyva 
VšĮ Auginkime atsakingai 50 

2.48.  Teatriukas VšĮ Teatro vitaminas 50 

2.49.  Savas Rokiškis VšĮ Balta muzika 50 

2.50.  Kauno moterų linija Asociacija 
Pagalbos moterims linija – moterų 

istorijos ir portretai 
50 

2.51.  
Šūklių kaimo 

bendruomenė 
Asociacija 

Rekreacinių objektų meninis 

sutvarkymas, poezijos, dainos, 

muzikos ir šokio panaudojimas 

gyventojų rekreacijai skatinti bei jos 

efektyvumui didinti 

49 

2.52.  
Lietuvos rašytojų sąjungos 

Klaipėdos skyrius 
Asociacija Per pasakas, poeziją į vaizduotės tolius 49 

2.53.  Personos MB Pasakų fėjų namai ligoninėje 49 

2.54.  Suonatori del granduca VšĮ Muzika kūnui ir sielai 49 

2.55.  
Vilniaus arkivyskupijos 

„Caritas“ 

Tradicinė 

religinė 

bendruomenė 

ar bendrija 

Paramos koncertas „Degu kaip žvakė“ 48 

2.56.  Kultūra ir renginiai VšĮ 
Koncertų ciklas „Muzikinis adventas 

senelių globos namuose“ 
48 

2.57.  Sveikatingumo idėjos VšĮ 

Meno terapijos užsiėmimai su 

socialine atskirtimi ir psichologine 

įtampa susiduriančiais asmenims 

47 



2.58.  Artimiems Asociacija Paroda „Artimi“ 47 

2.59.  

Zarasų rajono 

savivaldybės viešoji 

biblioteka 

BĮ 
Menas ir kūryba – atviras langas 

gyvenimo džiaugsmui 
47 

2.60.  
Kupiškio krašto žmonių su 

negalia sąjunga 
Asociacija 

Laisvalaikio aktyvumo ir kūrybiškumo 

skatinimo projektas „Kūryba – 

visiems“ 

47 

2.61.  

Šilalės rajono 

savivaldybės viešoji 

biblioteka 

BĮ Kuriantis žmogus – laimingas žmogus 46 

2.62.  Raudondvario dvaras VšĮ 
Šviesos, spalvų ir muzikos festivalis 

„Kalėdos Raudondvaryje 2016“ 
46 

2.63.  Baltų amatai VšĮ Menas žmogaus sveikatai ir gerovei 45 

2.64.  

Šiaulių valstybinis 

kamerinis choras 

„Polifonija“ 

BĮ Skambantys Šiauliai 45 

2.65.  Improvizacijos teatras VšĮ Kitas juoko kampas 45 

2.66.  

Šiaulių miesto 

savivaldybės viešoji 

biblioteka 

BĮ Biblioteka kitaip: origami namai 45 

2.67.  
Lietuvos universitetų 

moterų asociacija 
Asociacija Tu negali – menas gali 44 

2.68.  
Akmenės krašto artrito 

bendrija 
Asociacija Menas visiems 42 

2.69.  

Skuodo rajono 

savivaldybės R. 

Granausko viešoji 

biblioteka 

BĮ 
Renginių ciklas „Senųjų amatų 

seklyčia“ 
41 

2.70.  

Prienų Justino 

Marcinkevičiaus viešoji 

biblioteka 

BĮ Menas – gyvai ir praktiškai 40 

2.71.  
Meno ir mokslo 

laboratorija 
Asociacija 

Teatro metodai gabių vaikų 

psichosocialinės gerovės didinimui 
40 



2.72.  Joni Art VšĮ Vaikų animaciniai filmai „Pasakos“ 40 

2.73.  
Širvintų rajono viešoji 

biblioteka 
BĮ Meno keliais vedini 40 

2.74.  
Lietuvos švietimo istorijos 

muziejus 
BĮ 

Kūrybinė, socialinė jaunimo iniciatyva 

– be alkoholio, be narkotikų, be 

problemų 

40 

2.75.  
Panevėžio lopšelis-darželis 

„Draugystė“ 
BĮ Sielos spalvos 40 

2.76.  

Klaipėdos miesto 

savivaldybės kultūros 

centras Žvejų rūmai 

BĮ 
Būkime kartu – aktyvūs, sveiki ir 

kūrybingi 
39 

2.77.  Tvirtas pagrindas VšĮ 
Japonijos meno terapija – nežodinė 

žmogaus vidaus išraiška 
38 

2.78.  Lengvi namai UAB Senovės graikų mitologija. Moteris 38 

2.79.  
Bendruomenė „Užpalėnų 

krivūlė“ 
Asociacija 

Dailė, muzika ir sveikata Užpalių 

bendruomenėje 2 
38 

2.80.  Gatvės gyvos VšĮ Pietums – kultūra gyvai 37 

2.81.  Jūrų skautija „Divytis“ Asociacija Jūrų skautų nacionalinė stovykla 2016 36 

2.82.  
Elektrėnų savivaldybės 

viešoji biblioteka 
BĮ Menas – sveikatai 35 

2.83.  

Pakruojo rajono 

savivaldybės Juozo 

Paukštelio viešoji 

biblioteka 

BĮ 
Biblioteka + menas + muzika – tai 

harmoningas sveikas žmogus 
35 

2.84.  Anykščių kultūros centras BĮ Kūno ir sielos bendrystė 35 

2.85.  

Zarasų rajono 

savivaldybės kultūros 

centras 

BĮ Aš tikiu muzika 33 



2.86.  Vilniaus dailės akademija VšĮ Vaikų ugdymas meno terpėje 32 

2.87.  Inovatorių slėnis VšĮ 

Žmogaus gerovės didinimas 

apjungiant skirtingų sričių specialistus 

ir didinant jų kūrybiškumą 

31 

2.88.  Kitokia kultūra VšĮ 
Blaivūs vakarėliai „Ne tradicija 

tampanti tradicija“ 
31 

2.89.  Lietuvos aklųjų biblioteka BĮ 
Speciali garsinių leidinių serija senyvo 

amžiaus žmonėms 
30 

2.90.  Menų vektoriai VšĮ Sapnuoju, kad einu 29 

2.91.  
Vilniaus etninės kultūros 

centras 
BĮ Stovykla „Sodo rėda“ 27 

2.92.  Pasaulio virtuvė VšĮ Niekas neamžina 24 

2.93.  
Vilniaus etninės kultūros 

centras 
BĮ Rankdarbis „Kalėdų stebuklas“ 24 

2.94.  Ketvirta versija VšĮ Dingusio pasaulio vaizdai 23 

2.95.  Kauno rajono muziejus BĮ 

Tradicijų raida ir kaita vestuvių 

fotografijoje XIX a. pab. - XX a. 5-o 

dešimtmečio Lietuvoje 

20 

2.96.  

Akmenės rajono 

savivaldybės kultūros 

centras 

BĮ 
Muzikinė istorija „Jūros gelmių 

dievaitė“ 
18 

 

 3. Šio sprendimo 1 punkte nurodytos nefinansuojamos projekto išlaidos yra tik tokios 

išlaidos, kurios numatytos projekto vykdytojo pateiktoje projekto sąmatoje prie paraiškos.  

 4. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų 

teisenos įstatymo nustatyta tvarka Vyriausiajai administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai 

Vilniaus apygardos administraciniam teismui per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą 

sprendimą gavimo dienos.  

 

 

Tarybos pirmininko patarėja,  Agnė Silickaitė  Agnė A 

pavaduojanti pirmininką  

 

 


